1

深圳英飞拓科技股份有限公司

第六届董事会独立董事专门会议2023年第二次会议审查意见

根据中国证监会《上市公司独立董事管理办法》《上市公司治理准则》《深

圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—

—主板上市公司规范运作》及深圳英飞拓科技股份有限公司（以下简称“公司”）

《章程》《独立董事工作条例》等有关规定，我们于 2023 年 12 月 14 日召开了

第六届董事会独立董事专门会议 2023 年第二次会议。经认真审阅相关材料，并

对有关情况进行详细了解和分析，基于独立判断的立场，秉承实事求是、客观公

正的原则，我们就公司第六届董事会第八次会议相关事项发表审查意见如下：

一、关于股东为英飞拓系统 81%股权收购方向公司提供补充担保及申请豁

免同业竞争承诺的议案

为了确保公司出售英飞拓系统 81%股权的交易顺利推进，刘肇怀先生为收

购方股东的连带担保责任向公司提供补充担保责任，可能形成与公司同业竞争。

刘肇怀先生就公司本次出售英飞拓系统 81%股权其所涉事项申请豁免同业竞争

承诺原因客观、真实，并已提出解决潜在同业竞争的方案，不存在损害公司及公

司股东利益的情形。

我们一致同意本次出售英飞拓系统 81%股权豁免股东同业竞争承诺的申请，

并同意将该事项提交公司董事会审议。

二、关于出售英飞拓（杭州）信息系统技术有限公司 81%股权后可能被动

形成关联方财务资助的议案

本次财务资助系因公司出售英飞拓系统 81%股权后，导致公司被动形成对

合并报表范围以外公司提供财务资助的情形，其实质为公司对原全资子公司借款

的延续。本次财务资助事项的审议程序符合有关法律法规、规章和规范性文件的

规定，不会影响公司的日常经营，不存在损害公司、公司股东，尤其是中小股东

利益的情形。

我们同意本次被动形成的对外提供财务资助事项，并同意将该事项提交公司

2

董事会审议。

三、关于出售英飞拓（杭州）信息系统技术有限公司 81%股权后可能被动

形成关联方担保的议案

本次对外担保是因公司转让合并报表范围内的子公司股权被动形成的，实质

是公司对原合并报表范围内的子公司原有担保的延续。公司根据已签署的担保合

同或协议继续对英飞拓系统履行相关担保义务，是为了确保英飞拓系统的平稳过

渡。股权转让协议中各方已约定上述担保的解决安排，风险相对可控，不存在损

害全体股东尤其是中小股东利益的情形。该项交易的审批程序符合有关法律、法

规、规范性文件以及《公司章程》的规定。

我们同意本次出售英飞拓系统 81%股权后被动形成关联方担保事项，并同

意将该事项提交公司董事会审议。

独立董事：刘国宏、温江涛、房玲

2023年 12月 14日